
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 의료원등 병원운영지원

단위: 진료사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 전체

보건행정과 10,447,150 10,432,815 14,335

국 1,336,256 1,213,536 122,720

기 705,588 749,468 △43,880

특 12,000 12,000 0

도 433,884 421,180 12,704

군 7,959,422 8,036,631 △77,209

의료원등 병원운영지원 3,308,178 3,347,017 △38,839

국 594,655 594,655 0

기 1,050 1,050 0

도 170,459 170,459 0

군 2,542,014 2,580,853 △38,839

진료사업 2,532,236 2,571,036 △38,800

국 208,932 208,932 0

기 1,050 1,050 0

도 54,742 54,742 0

군 2,267,512 2,306,312 △38,800

보건지소 환자진료 342,630 392,630 △50,000

307 민간이전 282,500 332,500 △50,000

01 의료및구료비 282,500 332,500 △50,000

○ 진료의약품 구입 180,000 230,000 △50,000

＊ 약품 구입 120,000 170,000 △50,000경정 120,000,000원 * 1년액

보건기관운영지원 54,300 56,100 △1,800

201 일반운영비 5,300 7,100 △1,800

03 행사운영비 500 2,300 △1,800

○ 보건의 날 행사 0 1,800 △1,800

＊ 보건의날 행사 운영 0 1,000 △1,000

＊ 버스임차비 0 800 △800

경정 0원

경정 0원

보건기관 시설 및 물품관리 852,366 839,366 13,000

405 자산취득비 103,000 90,000 13,000

01 자산및물품취득비 103,000 90,000 13,000

○ 학교구강보건실 치과 컴프레서 구입

6,000 0 6,000

○ 청산여서보건진료소 냉난방기 구입

2,000 0 2,000

○ 보건지소, 진료소 수납장 제작

15,000 10,000 5,000

6,000,000원 * 1대

2,000,000원 * 1대

경정 3,000,000원 * 5개소

의료취약지지원 775,942 775,981 △39

국 385,723 385,723 0

도 115,717 115,717 0

군 274,502 274,541 △39

건강도시 운영 4,496 4,535 △39

201 일반운영비 4,496 4,535 △39

02 공공운영비 2,696 2,735 △39



부서: 보건행정과

정책: 의료원등 병원운영지원

단위: 의료취약지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 서태평양 건강도시연맹(AFHC) 연회비

661 700 △39경정 660,560원 * 1년액

방역및구호 5,319,093 5,310,884 8,209

국 741,601 618,881 122,720

기 704,538 748,418 △43,880

특 12,000 12,000 0

도 263,425 250,721 12,704

군 3,597,529 3,680,864 △83,335

감염병관리 1,132,504 1,063,146 69,358

국 151,580 108,860 42,720

기 38,173 38,173 0

특 12,000 12,000 0

도 103,599 105,170 △1,571

군 827,152 798,943 28,209

선별진료소 검사인력등 한시지원 19,836 5,796 14,040

국 9,918 2,898 7,020

군 9,918 2,898 7,020

303 포상금 19,836 5,796 14,040

국 9,918 2,898 7,020

군 9,918 2,898 7,020

01 포상금 19,836 5,796 14,040

○ 선별진료소 및 임시선별검사소 진단검사 등

지원경비 19,836 5,796 14,040경정 88,160원 * 25인 * 9월

국 9,918 2,898 7,020

군 9,918 2,898 7,020

코로나19 대응 한시인력 지원사업 92,820 57,120 35,700

국 92,820 57,120 35,700

101 인건비 92,820 57,120 35,700

국 92,820 57,120 35,700

04 기간제근로자등보수 92,820 57,120 35,700

○ 코로나19 대응 한시인력 인건비

64,260 57,120 7,140경정 64,260,000원 * 1년액

국 64,260 57,120 7,140

○ 코로나19 대응인력 인건비(성립전)

28,560 0 28,56028,560,000원 * 1년액

국 28,560 0 28,560

재택치료 간호인력 지원사업 75,900 75,900 0

국 37,950 37,950 0

도 0 11,380 △11,380

군 37,950 26,570 11,380

101 인건비 75,900 75,900 0

국 37,950 37,950 0

도 0 11,380 △11,380

군 37,950 26,570 11,380

04 기간제근로자등보수 75,900 75,900 0

○ 재택치료 간호인력 지원사업

75,900 75,900 0경정 3,450,000원 * 2인 * 11월



부서: 보건행정과

정책: 방역및구호

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 37,950 37,950 0

도 0 11,380 △11,380

군 37,950 26,570 11,380

재택치료관리사업 27,840 27,840 0

307 민간이전 17,740 21,040 △3,300

01 의료및구료비 17,740 21,040 △3,300

○ 코로나19 재택치료 음압 들것 등 기자재 구

입비(도비불용액)(목변경)

6,700 10,000 △3,300경정 6,700,000원 * 1년액

405 자산취득비 3,300 0 3,300

01 자산및물품취득비 3,300 0 3,300

○ 방역소독기 구입(도비불용액)(목변경)

3,300 0 3,300660,000원 * 5대

전남형 재택치료시설 운영 지원사업 160,618 141,000 19,618

도 80,309 70,500 9,809

군 80,309 70,500 9,809

201 일반운영비 152,218 141,000 11,218

도 76,109 70,500 5,609

군 76,109 70,500 5,609

01 사무관리비 152,218 141,000 11,218

○ 재택치료시설 임차료

118,218 117,000 1,218경정 118,218,000원 * 1년액

도 59,109 58,500 609

군 59,109 58,500 609

○ 재택치료시설 방역소독비

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1년액

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

307 민간이전 8,400 0 8,400

도 4,200 0 4,200

군 4,200 0 4,200

01 의료및구료비 8,400 0 8,400

○ 재택치료시설 운영 물품구입

8,400 0 8,4008,400,000원 * 1년액

도 4,200 0 4,200

군 4,200 0 4,200

의약관리 3,634,529 3,728,038 △93,509

국 590,021 510,021 80,000

기 666,365 710,245 △43,880

도 159,826 145,551 14,275

군 2,218,317 2,362,221 △143,904

응급헬기 착륙장 관리 28,200 28,200 0

201 일반운영비 8,200 18,200 △10,000

02 공공운영비 3,000 13,000 △10,000

○ 응급헬기 착륙장 시설 유지보수비(목변경)

3,000 13,000 △10,000경정 3,000,000원 * 1식



부서: 보건행정과

정책: 방역및구호

단위: 의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 20,000 10,000 10,000

01 시설비 20,000 10,000 10,000

○ 응급헬기착륙장 풀베기 등 주변정비(목변경)

20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원 * 1식

예방접종 등록센터 운영 2,140 23,480 △21,340

101 인건비 2,140 23,480 △21,340

03 공무직(무기계약)근로자보수 1,000 4,540 △3,540

○ 4대 보험료 기관부담금 0 540 △540

○ 퇴직금 적립 1,000 4,000 △3,000

경정 0원

경정 500,000 * 1인 * 2개월

04 기간제근로자등보수 1,140 18,940 △17,800

○ 예방접종 등록관리팀 인건비(자체 추가분)

0 14,200 △14,200

○ 4대 보험료 기관부담금 0 2,700 △2,700

○ 예방접종 등록관리팀 국내여비

900 1,800 △900

경정 0원

경정 0원

경정 150,000원 * 1인 * 6개월

예방접종사업 267,450 323,450 △56,000

307 민간이전 180,000 240,000 △60,000

01 의료및구료비 180,000 240,000 △60,000

○ 대상포진 등 유료 예방접종 약품 구입

150,000 210,000 △60,000경정 150,000,000원 * 1식

405 자산취득비 18,000 14,000 4,000

01 자산및물품취득비 18,000 14,000 4,000

○ 보건진료소 백신보관냉장고 구입

4,000 0 4,000500,000원 * 8대

로타바이러스 예방접종사업 46,508 52,257 △5,749

도 13,952 15,677 △1,725

군 32,556 36,580 △4,024

307 민간이전 46,508 52,257 △5,749

도 13,952 15,677 △1,725

군 32,556 36,580 △4,024

01 의료및구료비 46,508 52,257 △5,749

○ 로타바이러스 예방접종사업(시행비)

26,188 1,600 24,588경정 26,188,000원 * 1년액

도 7,856 480 7,376

군 18,332 1,120 17,212

○ 로타바이러스 예방접종사업(백신비)

20,320 50,657 △30,337경정 20,320,000원 * 1년액

도 6,096 15,197 △9,101

군 14,224 35,460 △21,236

취약지 응급실 운영기관 지원 218,000 261,880 △43,880

기 218,000 261,880 △43,880

307 민간이전 218,000 261,880 △43,880

기 218,000 261,880 △43,880



부서: 보건행정과

정책: 방역및구호

단위: 의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 218,000 261,880 △43,880

○ 응급의료기관 지원

138,000 140,940 △2,940경정 138,000,000원 * 1년액

기 138,000 140,940 △2,940

○ 당직의료기관 지원

80,000 120,940 △40,940경정 80,000,000원 * 1년액

기 80,000 120,940 △40,940

코로나19 예방접종 실시(위탁의료기관 예방접종 시행

비)

980,111 846,651 133,460

국 587,991 507,991 80,000

도 117,598 101,598 16,000

군 274,522 237,062 37,460

307 민간이전 980,111 846,651 133,460

국 587,991 507,991 80,000

도 117,598 101,598 16,000

군 274,522 237,062 37,460

01 의료및구료비 980,111 846,651 133,460

○ 코로나19 예방접종 위탁의료기관 시행비

980,111 846,651 133,460경정 980,111,000원 * 1년액

국 587,991 507,991 80,000

도 117,598 101,598 16,000

군 274,522 237,062 37,460

도서지역 헬기착륙장 시설 개선 1,100,000 1,100,000 0

401 시설비및부대비 1,100,000 1,100,000 0

01 시설비 1,100,000 1,093,000 7,000

○ 도서지역 헬기착륙장 시설 개선(목변경)

1,100,000 1,093,000 7,000경정 1,100,000,000원 * 1식

03 시설부대비 0 7,000 △7,000

○ 도서지역 헬기착륙장 시설 개선 부대비(목변

경) 0 7,000 △7,000경정 0원

취약지 응급실 운영기관 지원(자체) 0 100,000 △100,000

307 민간이전 0 100,000 △100,000

05 민간위탁금 0 100,000 △100,000

○ 응급의료기관 운영비 지원 0 100,000 △100,000경정 0원

감염병 예방관리 552,060 519,700 32,360

지역사회 방역소독 449,580 361,680 87,900

101 인건비 42,280 72,880 △30,600

04 기간제근로자등보수 42,280 72,880 △30,600

○ 취약지 방역사업 42,280 72,880 △30,600

＊ 인부임

21,756 37,296 △15,540

＊ 주휴수당

4,144 7,104 △2,960

경정 74,000원 * 2인 * 21일 * 7개월

경정 74,000원 * 2인 * 4주 * 7개월



부서: 보건행정과

정책: 방역및구호

단위: 감염병 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

＊ 국내여비

5,880 10,080 △4,200

＊ 4대 보험료 기관부담금

2,660 4,560 △1,900

＊ 퇴직금 등 0 6,000 △6,000

경정 20,000원 * 2인 * 21일 * 7개월

경정 190,000원 * 2인 * 7개월

경정 0원

405 자산취득비 160,100 41,600 118,500

01 자산및물품취득비 160,100 41,600 118,500

○ 휴대용 방역소독기 구입

33,600 16,800 16,800

○ 차량용 방역소독기 구입

8,500 6,800 1,700

○ 친환경 해충퇴치기 구입

118,000 18,000 100,000

경정 560,000원 * 60대

경정 1,700,000원 * 5대

경정 1,000,000원 * 118대

신종감염병 대응 98,080 153,620 △55,540

101 인건비 47,440 76,880 △29,440

04 기간제근로자등보수 47,440 76,880 △29,440

○ 코로나19 대응 수송 47,440 76,880 △29,440

＊ 전담인력 인부임(해외입국자 수송)

15,540 26,640 △11,100

＊ 전담인력 인부임(안심숙소 관리)

10,878 18,648 △7,770

＊ 주휴수당

4,144 7,104 △2,960

＊ 4대보험료 기관부담금

2,000 3,840 △1,840

＊ 위험수당 560 960 △400

＊ 연장근로수당

518 888 △370

＊ 국내여비 7,000 12,000 △5,000

경정 74,000원 * 1인 * 30일 * 7개월

경정 74,000원 * 1인 * 21일 * 7개월

경정 74,000원 * 2인 * 4주 * 7개월

경정 1,000,000원 * 2인 * 1년액

경정 40,000원 * 2인 * 7개월

경정 9,250원 * 8시간 * 1인 * 7회

경정 500,000원 * 2인 * 7월

307 민간이전 37,400 63,500 △26,100

01 의료및구료비 37,400 63,500 △26,100

○ 생필품 구입 17,400 43,500 △26,100

＊ 햇반 등 15종 13,400 33,500 △20,100

＊ 수건 등 5종 4,000 10,000 △6,000

경정 67,000원 * 200명

경정 20,000원 * 200명

재무활동(보건행정과) 97,894 21,729 76,165

보전지출 97,894 21,729 76,165

보조사업 반환 97,894 21,729 76,165

802 반환금기타 97,894 21,729 76,165

01 국고보조금반환금 77,546 17,166 60,380

○ 20년 국가예방접종사업 기금 집행잔액

5,579 0 5,579

○ 20년 예방접종 등록센터 운영 기금 집행잔액

4,756 0 4,756

5,579,000원

4,756,000원



부서: 보건행정과

정책: 재무활동(보건행정과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 21년 의료취약지 의료지원 시범사업 국비 집

행잔액 48,779 0 48,779

○ 21년 의료취약지 의료지원 시범사업 국비 이

자액 79 0 79

○ 21년 재가한센인생계비 지원 국비 집행잔액

1 0 1

○ 20년 보건소 구급차 지원사업 국비 집행잔액

939 0 939

○ 20년 보건소 구급차 지원사업 국비 발생이자

247 0 247

48,779,000원

79,000원

1,000원

939,000원

247,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 20,348 4,563 15,785

○ 21년 의료취약지 의료지원 시범사업 도비 집

행잔액 14,633 0 14,633

○ 21년 의료취약지 의료지원 시범사업 도비 이

자액 24 0 24

○ 20년 국가예방접종사업 도비 집행잔액

1,001 0 1,001

○ 21년 재가한센인생계비 지원 도비 집행잔액

1 0 1

○ 21년 틀니살균세척기지원사업 도비집행잔액

126 0 126

14,633,000원

24,000원

1,001,000원

1,000원

126,000

행정운영경비(보건행정과) 1,721,985 1,753,185 △31,200

기본경비 424,564 455,764 △31,200

기본경비(보건행정과) 424,564 455,764 △31,200

202 여비 128,700 159,900 △31,200

01 국내여비 128,700 159,900 △31,200

○ 국내여비

128,700 159,900 △31,200경정 25,000원 * 33인 * 13일 * 12월


